«09» июля 2019 г. № 870-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД УСТЬ-КУТ»
[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОПУБЛИКОВАНИЯ ИНФОРМАЦИИ ОБ ОБЪЕКТАХ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ (ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях реализации подпункта «г» пункта 2 перечня поручений Президента Российской Федерации Пр-817ГС от 15.05.2018 в части обеспечения опубликования и актуализации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации об объектах, находящихся в муниципальной собственности, во исполнение поручения министерства экономического развития Иркутской области от 20.05.2019г. № 02-62-1876/19, руководствуясь ст.ст.6,33,44 Устава Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить порядок опубликования информации об имуществе, находящемся в муниципальной собственности Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения), согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя комитета по управлению муниципальным имуществом (городского поселения) Рязанову Людмилу Васильевну.
4. Опубликовать настоящее постановление на сайте администрации муниципального образования «город Усть-Кут» www.admustkut.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального
образования «город Усть-Кут»
А.В. Душин

Приложение №1
к постановлению администрации
                         муниципального образования
«город Усть-Кут»

от _________ 2019 г. № _______

ПОРЯДОК ОПУБЛИКОВАНИЯ ИНФОРМАЦИИ ОБ ОБЪЕКТАХ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩИХСЯ В СОБСТВЕННОСТИ УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ (ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

1. Настоящий Порядок определяет процедуру опубликования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет») информации об объектах имущества, находящихся в муниципальной собственности Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) (далее - городское поселение), в целях обеспечения к ней доступа неопределенного круга лиц, заинтересованных в ее получении.
2. Официальным сайтом городского поселения с сети «Интернет» для опубликования информации об объектах имущества, находящихся в муниципальной собственности Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения), является официальный сайт администрации муниципального образования «город Усть-Кут» (http://www.admustkut.ru)/
3. Уполномоченным органом на опубликование информации об объектах имущества, находящихся в муниципальной собственности городского поселения, в сети «Интернет», является Комитет по управлению муниципальным имуществом Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) (далее - Комитет).
4.Информация об объектах имущества, находящихся в муниципальной собственности городского поселения, опубликовывается в виде перечня объектов согласно Приложения 1 к настоящему Порядку.
5. Опубликованный перечень объектов имущества, находящихся в собственности городского поселения дополнятся справочной информацией о возможности получения заинтересованными лицами актуальных сведений об объектах недвижимого имущества из Единого государственного реестра недвижимости с помощью информационных сервисов на официальном сайте Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии в сети Интернет «Публичная кадастровая карта» и «Справочная информация по объектам недвижимости в режиме online@. Информация, доступ к которой ограничен в соответствии с законодательством Российской Федерации, опубликованию не подлежит.
6.  Актуализация опубликованной информации об объектах имущества, находящихся в собственности городского поселения, осуществляется Комитетом ежегодно в срок до 1 апреля.

Приложение 1
К Порядку опубликования информации об объектах имущества,
находящегося в муниципальной собственности Усть-Кутского
муниципального образования (городского поселения)

	РЕЕСТР

	ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ (ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес (местоположение) имущества
	Кадастровый номер имущества
	Площадь, протяженность  имущества
	Сведения о правообладателе имущества
	Сведения об установленных в отношении имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения

	1.
	2.
	3.
	4
	5.
	6
	7

	1. 1. Здания, помещения

	1

	…

	1.2 Сооружения

	1

	…

	1.3  Земельные участки

	1

	…

	Подготовил:

            Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Усть – Кутского муниципального образования (городского поселения)

дата_____________________

     Л.В. Рязанова

	Согласовано:

Первый заместитель главы муниципального образования «город Усть-Кут»

дата ____________________

Е.В. Кокшаров

Зам. главы  муниципального образования «город Усть-Кут» по экономическим вопросам

дата____________________

О.В. Шалакова

Начальник правового управления администрации муниципального образования «город Усть-Кут»

дата _____________________

Н.П. Моисеева

	Управляющий делами администрации муниципального образования «город Усть-Кут»

дата _____________________

Д.А. Васильев

Рассылка:

Управ. делами       	- 2
КУМИ                	- 2

Всего:                 	- 4